
 

 

 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

№ 19 (Дата выпуска – 19.05.2023 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского 

муниципального района 



2 

 

№19 (от 19.05.2023 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 16.05.2023 
№227-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об утверждении актуализированной схемы 
теплоснабжения  Приволжского городского поселения  Приволжского 
муниципального района Ивановской области   на период 2024 - 2031 годы. 

3 

от 16.05.2023 
№228-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об утверждении актуализированной схемы 
теплоснабжения  Новского сельского поселения  Приволжского 
муниципального района Ивановской области  на период 2024 - 2034  
годы. 

4 

от 16.05.2023 
№229-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об утверждении актуализированной схемы 
теплоснабжения  Ингарского сельского поселения  Приволжского 
муниципального района Ивановской области   на период 2024 - 2030  
годы 

6 

от 16.05.2023 
№236-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 28.02.2023 № 
105 -п «О включении в Реестр бесхозяйного недвижимого имущества, 
расположенного на территории Приволжского городского поселения» 

6 

от 16.05.2023 
№237-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 07.03. 2023 № 
112 -п «Об определении организации для осуществления содержания и 
обслуживания бесхозяйного недвижимого имущества» 
 

8-9 

от 19.05.2023 
№244-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 11.06.2015 
№559-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления земельного участка свободного от застройки без 
проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование)» 

10 

 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 2-19-71 Калинина С.С. 
 
 



3 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  16.05.2023 №  227 - п 
 

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения  
Приволжского городского поселения  

Приволжского муниципального района Ивановской области  
 на период 2024 - 2031 годы. 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
22.07.2017 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 
№154 «О требованиях с схемам теплоснабжения» администрация Приволжского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения Приволжского городского поселения 
Приволжского муниципального района Ивановской области на период 2024 - 2031 годы 
(прилагается). 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Совета и администрации Приволжского 
муниципального района» и на официальном сайте Приволжского муниципального района. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                              И.В.Мельникова  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.05.2023 № 228  - п 
 

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения  
Новского сельского поселения  

Приволжского муниципального района Ивановской области  
 на период 2024 - 2034  годы. 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
22.07.2017 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 
№154 «О требованиях с схемам теплоснабжения» администрация Приволжского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения Новского сельского поселения 
Приволжского муниципального района Ивановской области на период 2024 - 2034 годы 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Совета и администрации 
Приволжского муниципального района» и на официальном сайте Приволжского муниципального 
района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                                                           И.В.Мельникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  16.05.2023 № 229 - п 
 

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения  
Ингарского сельского поселения  Приволжского муниципального района Ивановской 

области   на период 2024 - 2030  годы 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
22.07.2017 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 
№154 «О требованиях с схемам теплоснабжения» администрация Приволжского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения Ингарского сельского поселения 
Приволжского муниципального района Ивановской области на период 2024 - 2030 годы 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Совета и администрации 
Приволжского муниципального района» и на официальном сайте Приволжского муниципального 
района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                                                           И.В.Мельникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.05.2023 № 236 - п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 28.02.2023 № 105 -п 

«О включении в Реестр бесхозяйного недвижимого имущества, расположенного на 
территории Приволжского городского поселения» 

 
Руководствуясь статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Положения о Реестре бесхозяйного недвижимого имущества, расположенного на территории 
Приволжского городского поселения, утвержденного решения Совета Приволжского городского 
поселения от 21.02.2023 №4, Порядка выявления, учета, бесхозяйного имущества и признания на 
него права собственности Приволжского городского поселения Приволжского муниципального 
района Ивановской области, утвержденного решением Совета Приволжского городского 
поселения от 26.02.2022 №8, Устава Приволжского городского поселения, на основании актов 
обследования выявленного бесхозяйного недвижимого имущества на территории Приволжского 
муниципального района от 26.09.2022 г., от 05.05.2023 г., администрация Приволжского 
муниципального района                                   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 28.02.2023 № 105-п «О включении в Реестр бесхозяйного недвижимого имущества, 
расположенного на территории Приволжского городского поселения», изложив приложение в 
новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района» и на сайте Приволжского 
муниципального района. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета 
по управлению муниципальным имуществом Мелешенко Н.Ф. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 

Глава Приволжского 
муниципального района                                                                                          И.В.Мельникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://86367.50/
garantf1://86367.51/


7 

 

Приложение 
к постановлению администрации  

Приволжского муниципального района 
от 16.05.2023 № 236 -п 

Перечень  
недвижимого имущества, подлежащего включению в  

Реестр бесхозяйного недвижимого имущества, расположенного на территории 
Приволжского городского поселения 

 

№ 
п/п 

Наименование бесхозяйного 
имущества 

Характеристики 

1 Сооружение – сети 
водоотведения, проходящие 

через территорию ОБУЗ 
«Приволжская ЦРБ», по 

земельному участку с 
кадастровым номером 

37:13:010422:434, по адресу: 
Ивановская область, г. 

Приволжск, ул. 
М.Московская, д.37 

Общая протяженность канализационной сети 810 м, 
материал - чугун 

2 Сооружение – сети 
холодного водоснабжения, 

проходящие через 
территорию ОБУЗ 

«Приволжская ЦРБ», по 
земельному участку с 
кадастровым номером 

37:13:010422:434, по адресу: 
Ивановская область, г. 

Приволжск, ул. 
М.Московская, д.37 

1 контур: подземная сеть холодного водоснабжения, 
протяженностью 65 м, диаметром 100 мм, от места 
врезки, расположенной в колодце у здания бывшей 
взрослой поликлиники до люка, находящегося напротив 
административного здания ОБУЗ «Приволжская ЦРБ», 
материал – чугун. 
Далее водопроводная сеть протяженностью 80 м 
диаметром 50 мм проходит до здания действующей 
поликлиники, материал – сталь 

2 контур: подземная сеть холодного водоснабжения 
протяженностью 132 м, диаметром 50 мм, от места 
врезки, расположенной в колодце у здания бывшей 
поликлиники проходит вдоль ул. Ф. Энгельса, с 
поворотом до здания родильного отделения, материал – 
чугун 

3 контур: подземная сеть холодного водоснабжения 
протяженностью 40 м, диаметром 25 мм, от места 
врезки, расположенной в колодце, находящемся 
напротив административного здания ОБУЗ 
«Приволжская ЦРБ» до самого здания, материал - ПНД 

4 контур: подземная сеть холодного водоснабжения, 
протяженностью 65 м, диаметром 25 мм, от места 
врезки, расположенной в колодце, находящемся 
напротив административного здания ОБУЗ 
«Приволжская ЦРБ», направлена до здания гаража (бокс 
№3), далее сеть протяженностью 30 м, диаметром 25 мм 
проходит до здания кол-центра, материал - ПНД 

5 контур: подземная сеть холодного водоснабжения 
диаметром 25 мм, расположенной от здания гаража 
(бокс №5), протяженностью 30 м по направлению к 
зданию, в котором располагаются кол-центр, материал 
ПНД. 

6 контур: подземная сеть холодного водоснабжения 
диаметром 25 мм, проходящей от кол-центра до 
гаражного бокса №7, протяженностью 8 м, материал 
ПНД 

7 контур: подземная сеть холодного водоснабжения 
диаметром 25 мм, от места врезки в водопроводную 
трубу, идущую к гаражному боксу №7, направлена к 
гаражному боксу №1, протяженностью 80 м, материал 
ПНД 



8 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.05.2023 № 237 - п 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 07.03. 2023 № 112 -п 

«Об определении организации для осуществления содержания и обслуживания 
бесхозяйного недвижимого имущества» 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 
пункта 5 статьи 8, статьи 12 Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», руководствуясь Уставом Приволжского городского поселения, в целях 
обеспечения качественного предоставления услуг холодного водоснабжения и водоотведения на 
территории Приволжского городского поселения до признания права собственности на 
бесхозяйные объекты, администрация Приволжского муниципального района                                         
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 07.03. 
2023 № 112 -п «Об определении организации для осуществления содержания и обслуживания 
бесхозяйного недвижимого имущества» изменение, изложив приложение в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
главы администрации Приволжского муниципального района Нагацкого В.Г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                                                               И.В.Мельникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
http://internet.garant.ru/document/redirect/12177489/156


9 

 

Приложение 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от 16.05.2023 № 237 -п 

 
Перечень  

бесхозяйных сетей холодного водоснабжения и водоотведения, расположенных в г. 
Приволжске, передаваемых Акционерному обществу «Водоканал» в качестве 
гарантирующей организации, осуществляющей содержание и обслуживание 

бесхозяйных сетей холодного водоснабжения и водоотведения 
 

№ 
п/п 

Наименование бесхозяйного 
имущества 

Характеристики 

1 Сооружение – сети 
водоотведения, проходящие 

через территорию ОБУЗ 
«Приволжская ЦРБ», по 

земельному участку с 
кадастровым номером 

37:13:010422:434, по адресу: 
Ивановская область, г. 

Приволжск, ул. М.Московская, 
д.37 

Общая протяженность канализационной сети 810 м, 
материал - чугун 

2 Сооружение – сети холодного 
водоснабжения, проходящие 

через территорию ОБУЗ 
«Приволжская ЦРБ», по 

земельному участку с 
кадастровым номером 

37:13:010422:434, по адресу: 
Ивановская область, г. 

Приволжск, ул. М.Московская, 
д.37 

1 контур: подземная сеть холодного водоснабжения, 
протяженностью 65 м, диаметром 100 мм, от места врезки, 
расположенной в колодце у здания бывшей взрослой 
поликлиники до люка, находящегося напротив 
административного здания ОБУЗ «Приволжская ЦРБ», 
материал – чугун. 
Далее водопроводная сеть протяженностью 80 м 
диаметром 50 мм проходит до здания действующей 
поликлиники, материал – сталь 

2 контур: подземная сеть холодного водоснабжения 
протяженностью 132 м, диаметром 50 мм, от места врезки, 
расположенной в колодце у здания бывшей поликлиники 
проходит вдоль ул. Ф. Энгельса, с поворотом до здания 
родильного отделения, материал – чугун 

3 контур: подземная сеть холодного водоснабжения 
протяженностью 40 м, диаметром 25 мм, от места врезки, 
расположенной в колодце, находящемся напротив 
административного здания ОБУЗ «Приволжская ЦРБ» до 
самого здания, материал - ПНД 

4 контур: подземная сеть холодного водоснабжения, 
протяженностью 65 м, диаметром 25 мм, от места врезки, 
расположенной в колодце, находящемся напротив 
административного здания ОБУЗ «Приволжская ЦРБ», 
направлена до здания гаража (бокс №3), далее сеть 
протяженностью 30 м, диаметром 25 мм проходит до 
здания кол-центра, материал - ПНД 

5 контур: подземная сеть холодного водоснабжения 
диаметром 25 мм, расположенной от здания гаража (бокс 
№5), протяженностью 30 м по направлению к зданию, в 
котором располагаются кол-центр, материал ПНД. 

6 контур: подземная сеть холодного водоснабжения 
диаметром 25 мм, проходящей от кол-центра до гаражного 
бокса №7, протяженностью 8 м, материал ПНД 

7 контур: подземная сеть холодного водоснабжения 
диаметром 25 мм, от места врезки в водопроводную трубу, 
идущую к гаражному боксу №7, направлена к гаражному 
боксу №1, протяженностью 80 м, материал ПНД 

 
 



10 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.05.2023 г. № 244 - п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 11.06.2015 №559-п  

«Об утверждении административного регламента предоставления земельного участка 
свободного от застройки без проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование)» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 03.07.2016 №334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением администрации Приволжского муниципального района от 31.12.2014 №1354-п 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг Администрацией Приволжского муниципального района», 
протеста прокуратуры Приволжского района от 02.05.2023 г. вх. №16-пр, администрация 
Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Приволжского 
муниципального района от 11.06.2015 №559-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления земельного участка свободного от застройки без проведения торгов (в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование)» 
следующего содержания. 

1.1.  пп.3.4.2 п.3.4 ч.3 изложить в новой редакции: 

«3.4.2. Специалист комитета по управлению муниципальным имуществом в срок не более 
чем двадцать дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка 
рассматривает поступившее заявление, проверяет наличие или отсутствие оснований, 
предусмотренных пунктом 2.9 настоящего административного регламента, и по результатам 
указанных рассмотрения и проверки совершает одно из следующих действий: 

1) осуществляет подготовку проектов договора купли-продажи, договора аренды 
земельного участка или договора безвозмездного пользования земельным участком в трех 
экземплярах и их подписание, а также направляет проекты указанных договоров для подписания 
заявителю, если не требуется образование испрашиваемого земельного участка или уточнение 
его границ; 

2) осуществляет подготовку проекта постановления Администрации о предоставлении 
земельного участка в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование, если 
не требуется образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ, и 
направляет принятое решение заявителю; 

3) осуществляет подготовку проекта письма Администрации об отказе в предоставлении 
земельного участка при наличии хотя бы одного из оснований, предусмотренных пунктом 2.9 
настоящего административного регламента, и направляет принятое решение заявителю. В 
указанном решении должны быть указаны все основания отказа.». 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета 
по управлению муниципальным администрации Приволжского муниципального района Н.Ф. 
Мелешенко. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном 
бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2023 г. 

 

 

Глава Приволжского 
муниципального района                    И.В.Мельникова 

consultantplus://offline/ref=58964AB302D948225656267879764C9208AF5663A46D823A032F40A9ECC39BE8DB2B6A258D510CCFG6A2J

